



Nudny początek tygodnia

2023-08-29

Pracownik zdolny napisał o pracy zdalnej. Jako, że w świecie makro nie działo się wczoraj nic, to ów tekst jest dzisiaj naszym flagowym (i jedynym) dłuższym komentarzem.

Co nas dzisiaj czeka?

Węgierski bank centralny podejmie decyzję w sprawie stóp procentowych, gdzie rynek nie oczekuje zmiany głównej stopy. Jednocześnie szeroko oczekiwane są obniżki pozostałych stóp, które w ostatnich miesiącach efektywnie wyznaczały górny zakres dla korytarza wahań stóp w tamtejszym sektorze bankowym. Z regionu warto jeszcze rzucić okiem na Czechy, gdzie powinien zostać opublikowany finalny PKB za II kw..

W USA zaplanowano dwie publikacje: indeks zaufania konsumentów Conference Board i liczbę wakatów wg JOLTS.

Praca zdalna - benefit czy standard?

Pod względem częstotliwości pracy zdalnej pandemia wywróciła rynek pracy do góry nogami. Zdajemy sobie oczywiście sprawę, że nie dotyczy to każdej branży w równym stopniu. Będąc jednak kilka lat po wybuchu pandemii możemy stwierdzić, że popularność pracy zdalnej to coś więcej niż jednorazowa zmiana. Takie wnioski można przynajmniej wyciągać z danych płynących, z USA. Jednocześnie badania wskazują, że wciąż istnieje spora niezgodność między pracownikami a pracodawcami odnośnie do udziału obowiązków wykonywanych zdalnie.

Garść newsów makroekonomicznych

- Polska: Wartość udzielonych kredytów mieszkaniowych w lipcu 2023 roku wzrosła w Polsce o 47,4 proc. rdr do 4,164 mld zł - podało Biuro Informacji Kredytowej (BIK).

Twitter Post

<https://twitter.com/grupabik/status/1696377887408996513>

Wobec czerwca wartość kredytów spadła o 0,9 proc.. Liczba kredytów rdr wzrosła o 29,1 proc., a mdm spadła o 2,4 proc. - do 11,1 tys.. W lipcowej akcji kredytowej nie widać jeszcze dużego wpływu rządowego programu "Kredyt 2 proc." - podał BIK (podajemy za PAPbiznes).

- MF: JST zanotowały po II kwartale nadwyżkę w wysokości 4,86 mld zł przy planowanym deficycie na poziomie 55,4 mld zł na ten rok - poinformował resort finansów.

- Strefa euro: Jeśli nie pojawią się niespodzianki w danych, to EBC prawdopodobnie będzie musiał ponownie podnieść stopy procentowe we wrześniu - poinformował członek Rady Prezesów EBC, Robert Holzmann. Naszym zdaniem do takiego kroku jednak nie dojdzie, o czym pisaliśmy w ostatnich prognozach.